
 KRITÉRIA BODOVÉ 
HODNOTY 

1. 

Podle zákona 178/2016 Sb. se do mateřské školy přednostně 
přijímají děti, které  do 31. 08. daného roku dosáhnou 5 let věku a 
děti s odloženou školní docházkou – povinnost předškolního 
vzdělávání, které mají trvalý pobyt na území statutárního města 
Ostravy, městský obvod Proskovice. 

25 

2. 

Podle zákona 178/2016 Sb. se do mateřské školy přednostně 
přijímají děti, které  do 31. 08. daného roku dosáhnou 5 let věku a 
děti s odloženou školní docházkou – povinnost předškolního 
vzdělávání, které mají trvalý pobyt na území statutárního města 
Ostravy. 

21 

3. 
Dítě, které nejpozději před 01. 09. daného roku dosáhne 4 let věku 
a má trvalý pobyt na území statutárního města Ostravy, městský 
obvod Proskovice. 

20 

4. Dítě, které nejpozději před 01. 09. daného roku dosáhne 4 let věku 
a má trvalý pobyt na území statutárního města Ostravy. 

16 

5. 
Dítě, které nejpozději před 01. 09. daného roku dosáhne 3 let věku 
a má trvalý pobyt na území statutárního města Ostravy, městský 
obvod Proskovice. 

15 

6. Dítě, které nejpozději před 01. 09. daného roku dosáhne 3 let věku 
a má trvalý pobyt na území statutárního města Ostravy. 

11 

7. 

Děti, které nemají trvalý pobyt na území statutárního města 
Ostravy. 
Děti budou přijímány v pořadí od nejstaršího (6 let) po nejmladší 
(k 31. 08. daného roku dosáhne 3 roky) do počtu volných  míst 
v MŠ  

10 

8. Ve organizaci (ZŠ i MŠ) se již vzdělává sourozenec. 3 

9. Do MŠ se hlásí sourozenci (2 a více dětí současně). 2 

10. 

Pokud není kapacita naplněna, je možné přijmout i dítě mladší tří 
let, a to s přihlédnutím k vyspělosti dítěte, které se podrobilo 
stanoveným pravidelným očkováním. Nebo pokud má doklad, že 
je proti nákaze imunní, nebo se nemůže podrobit očkování pro 
trvalou kontraindikaci. Mateřská škola nezajišťuje přebalování 
dětí, přijímá děti bez plen, bez kojeneckých lahví, bez dudlíků. 

0 

  


